
 

 
 

              Atto n. 1260 del 28/12/2019 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1260  DEL 28/12/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19INV053 - FORNITURA DI SONDE ECOGRAFICHE DA DESTINARSI 
ALL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE (ASUIUD) - 
DETERMINA A CONTRARRE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1260 del 28/12/2019 Pag. 2 di 4  

VISTA la nota agli atti con la quale il Referente Aziendale dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Integrata di Udine (ASUIUD), ha inoltrato ad ARCS la richiesta, unitamente alle caratteristiche 
tecniche, di attivazione di una procedura di gara per l’acquisto di sonde ecografiche GE e PHILIPS 
da destinare in uso agli Ambulatori della SOC Cardiologia, per un importo complessivo presunto 
di fornitura di € 110.000,00 - come di seguito specificato: 
 

Lotto Oggetto 

Importo a 
base d’asta 

del lotto 
(Iva esclusa) 

 
Tipo 

Procedura 

 
Criterio di 

Aggiudicazione 

1 Sonde ecografiche GE €  52.000,00 
Art. 36, c.2, 
lett. b) e c. 6 

D.Lgs n. 
50/2016 

Prezzo più basso 
Art. 95 comma 4 

D.Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii. 2  Sonde ecografiche PHILIPS € 58.000,00 

 
RICHIAMATO l’art.32, comma 2 del D.Lgs. n.50/16 e ss.mm.ii. il quale dispone che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 
 
PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
VERIFICATO CHE non risultano attive specifiche Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 
488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
RITENUTO PERTANTO di attivare, in relazione alla categoria merceologica ed all’importo della 
fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. b) e comma 6 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., mediante procedura negoziata da aggiudicarsi 
secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016; 
 
RITENUTO ALTRESÌ, per l’affidamento della fornitura in parola, di procedere con attivazione di 
apposita RDO aperta a tutti gli operatori economici iscritti al Bando BENI- “Forniture Specifiche 
per la Sanità” previsto dal portale MePa e comunque visibile anche ad altri operatori economici 
che, se interessati, potranno richiedere l’abilitazione al bando e partecipare alla richiesta di 
offerta; 



 

 
 

              Atto n. 1260 del 28/12/2019 Pag. 3 di 4  

 
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale Egas n. 102 del 29.09.2017 e tuttora 
vigente; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.50/2016, 
nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 
 
 
 

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di attivare, in relazione alla categoria merceologica ed all’importo della fornitura, l’iter 

procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e 
comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante procedura negoziata da aggiudicarsi secondo il 
criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 D.Lgs. n. 50/2016, per 
l’affidamento della fornitura di sonde ecografiche GE e Philips da destinarsi all’Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine (ASUIUD), come specificato nella tabella sotto 
riportata: 
 

Lotto Oggetto 

Importo a 
base d’asta 

del lotto 
(Iva esclusa) 

 
Tipo 

Procedura 

 
Criterio di 

Aggiudicazione 

1 Sonde ecografiche GE €  52.000,00 
Art. 36, c.2, 
lett. b) e c. 6 

D.Lgs n. 
50/2016 

Prezzo più basso 
Art. 95 comma 4 

D.Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii. 2  Sonde ecografiche PHILIPS € 58.000,00 

 
 
2. di procedere al riguardo mediante attivazione di RDO aperta a tutti gli operatori economici 

iscritti al Bando “BENI- Forniture Specifiche per la Sanità” previsto dal portale MePa e 



 

 
 

              Atto n. 1260 del 28/12/2019 Pag. 4 di 4  

comunque visibile anche ad altri operatori economici che, se interessati, potranno richiedere 
l’abilitazione al bando e partecipare alla richiesta di offerta; 

 
3. di demandare l’individuazione dei termini di ricezione delle offerte e delle condizioni generali 

della fornitura alle specifiche richieste di offerta. 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1260 del 28/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 28/12/2019 15:24:31
IMPRONTA: 041F4F1872A337F616898F422051E53863B4F1B3015664A1AFD7BFAC33FCD5ED
          63B4F1B3015664A1AFD7BFAC33FCD5ED0FE6F581530A9CA32000C57DF1383DA0
          0FE6F581530A9CA32000C57DF1383DA0DF3885D4B7D595138D771D79292AF387
          DF3885D4B7D595138D771D79292AF38700AC6E8CB07AE7E514003DDAB4FA23DE


